"Erunt quoque. adscripti: advocati. seu. sculteti.. iiaziones dicti 
duabus vicibus nempe pro festo! Nativitatis Domini et festo' _Paschaăl 
pro ipsis,. incolis. jomnibus, « convivium Prâeparare, ad guod, contiviuni 
onines „dncolae, sin gulatina per mediuni.. „corectura “silliginis, (hrișed) 
duos galtos, ora. „Piginti. conferre,. crunt „obligati, (Polava, „Ibid.. ibid. 
p... 99). Bine. înţeles. că, acest ospăț, dat "de cneaz sătenilor” eră în rea: 
litate. CĂ dare, deghizată, dar. destul, de, „ridicată, „ce. ci “o. dădeau” „Ene a 
zuluii, e: 

ut Cimethons în “cadă villa” pesidcntes” super “festum Nativi 
talis Christi semel duos + yallos et duos cdseos Valachicos: et; fortas ra- 
lionae strennue et altera vice pro festo. Pa schae Similiter duos Valachios 
crseos vel pânes, et trigintă Obi... + „advocat o praedicto .: exsolvant “ct 
praestant. “(Ustrzyki, Ibid, ibid, p: 103). : 

| Item cmethones omnes bis în anno, "videlicet pro feriis Nativilatis 
Domini per duos pullos et tortas, pro solemnitate cero Paschae. per. tri 
inta oca et per duas ui pr ius tar fas șculteto fenebuntur dare (Dolzyhă, 
Ibid. „idid., pag. 29, nota 2), , 

. cmethones ... 0bv entiones pis'i în annd, vidalicet pro festo Nati- 
"ritas Domini per Duos, ş gtallos "et! per duas tortas et” pro festo Pascha 
per median „Sexa gena el par. duds torias "dare „deneduint in aeciterine 
(Smolnic, Gruşevski, Op. cit, No. LXIX, p. 73, 

. ipsi cmethones villae eiusdem praedictis: scultetis . . “ annotim 
pro festo Naticitatis” Domini per duos pullos seu 4 gallos et per duos panes, ” 
ac pro feste Paschae per duus. tortus ei triginta ora quilibet dare tene- 
bitur. (Zubcova, Ibid. ibid. No. LXXVI, p. 88). Insuper cmethones omnes, 
incolae” praefatat villae, duas honoratioies, quos vulgo. pocz ty 'cocani, 
duolibei anno sculteto praefato, ct. cius succesoribus dare 'tenebuntur . . 
profesto Nâticitate Christi duos panes e. . duos gallos, pro festo tero 
Paschac duas ocinas ei trig ginta. oca. galinacea (Preluca, Did. ibid: 
No. CIA. p. 130) 

p. .. .y
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Ei mai dădeau. obișnuit câte unul: pănă. la trei cași ŞI: „cate o 
chingă de cal (poprag)!). i 

„In timp de răsboiu. dădeau un cens special de. fiecare se- 
siune, dar 'mai'adesea un număr. 'oareşcare. (obişnuit donăspre- 

| zece) de caşi . româneşti (caseos valachicos). Ra 
- In unele cazuri îi vedem supuşi la' serviciuri speciale ca paza 

unei vămiși ospătare căpitanului cetăţii pentru săteniidelaPreluca'). 
PNR III i. | 

1) Solvent autem ratione census et praestationis annue cmethones 

praedicti greges ovium non habentes quolibet anno pro festo S. Trinita- 
tis singuli per. duodecim grossos et unun poprag, qui vero oves hahent 

a singulo centenario' res mutones seu agnos ei duos caseos valachicos 

(Bogusza şi Bielczarova, . Arhica Isi. IV, p. 22, nota 1), 

Qua libertate expirata annuatim solvent et dabunt per guindecin 
grossos de quolibet medio laneo, unum caseuni valachicum, cingulum 
equinum alias poprag,, decimum porcum quolibet anno ei de grege ovium 
vigesimun agnunt. (Dolzycă, Did ibid). 

. quod quilibet cmetho seu incola villae praedictae qui armenta; 
ovium "el caprarum possidebit, circa festum sancti Stanislai,rmaii tempore. 
guolibet anno a quolibei cento ovium vel caprarum ratione census quinque. 
mutones aut caprioles et tres mmagnos caseos solvere tenebitur et debebit., 

Qui vero armenta ovium caprorum que non habebit, ille unum fertonemu 
census ani. circa idem festum sancti Stanislai persoloet. (Radosici, Gru-. 
şevski, Op. cit, No. XXXVI, p. 38). 

„de (medio) 'laneo nobis et nostris succesoribus per quatuor 
agnos dare et contribuere tenebuntur (Ropinca, No. LXX, p. 76). 

. quilibet cmetho anno quolibet de laneo. medio grossos guin-. 
decin, "solcet, per caseum unum valachicum ac per unum cingulum alias. 

Poprag, porcum decimurmn quando erit queretum alias zyr (jâr), a nu-. 
mero etiam ocium quolibet anno vigesimam orem seu mutonem cel a 
centum tres agnos. (Zubcova, Ibid., No. LĂXXVI, p. 87). . 

„item quilibet cmetho ciusdem villae urum caponen et ununi 
popreg ad equum, decimum porcum in quolibei anno ex ca grege otium: 
vigesimam ocem dare aut solcere tenebitur; censum auten, regalem per. 

grossos sex de quolibet medio taneo cmetonum quivis solvere tenebitur,, 
(Repeza, Ibid., No. LXXVII,p.89). 

: . quilibet emeto de 'medio lanco pro censis singulis annis grossos 
auindecim et per unui caseum calachicum et cingulum equestrem alias 
Poprag ei fumale per grossun unu solvere et dare tenebilur. Item quilibet 

etiam anno quilibet cmeto et incola ciusdem villae decimum porcum et 
cigesimum agnuna seu mutonenm cidelicet de centum ocibus quisque ag- 
ROS quinque dare et 'extradere tenebitur et bellicalium,. dun obrenerit, 

per. grossos sex 'etiam quilibet cmeto de medio laneo dare tenebitur. (Pre- 
luca, JBid., No. CIX, p. 134). 

2) Gruşevski, Op. cit., No. CIX, p. 135.
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ar. Ii mai vedem ţinuţi. câteodată la . corvezi :și - transporturi. 
în. folosul, cetăţii: regale: sub :a cărei autoritate se:află pus satul; 
Totuș această obligaţiune este „departe de'a fi generală şi când 
Românii din Liubiţa, reclamă, Regelui că Căpitanul „de :Belz.ii 
obligă, împotriva vechiului 'obiceiu;:şi „a dreptului românesc, a 
lucră câte. o zi pe săptămână. pentru ;Rege, acesta. dă: într'ade- 
văr. dreptate-Căpitanului, dar pentru. motivul că acei săteni au 
mai mult pământ decât li se cuvine după dreptul românesc, 
Porunceşte însă căpitanului să - măsoare. pământurile. lor şi: să 
le împlinească aceeaș. măsură. de. pământ de care:se bucură cele- 
lalte sate. ce nu sunt:ocârmuite.-de. dreptul. românesc i ae